
SoSe 2026 − Lehrveranstaltungsplan APWP − 1. Semester
10. KW: 02. - 08.03.2026

    Mo, 02.03.2026   Di, 03.03.2026   Mi, 04.03.2026   Do, 05.03.2026   Fr, 06.03.2026   Sa, 07.03.2026  
8:00

   

8:00 - 16:00 Uhr
Erstsemester-
Begrüßungstag

     

 

     
8:00 - 9:30 Uhr

APWP/BMPF-4 Recht in der
Pflege
Loewy
G-116

     
8:00 - 9:30 Uhr

APWP/BMPF-4 Recht in
der Pflege

Loewy
G-116

     

8:00 - 9:30 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

     

8:00
 
 
 
 
 
 

8:30 - 9:30 Uhr
Informationsveranstaltung

Prüfungsausschuss
D-020

 
 
 
 
 
 

9:00
                                 

 

 

9:00
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 

9:45 - 11:15 Uhr
Informationsveranstaltung

Studienverlauf-Selbstlernkurse-
Moodle
G-108

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in der

Pflege
Loewy
G-116

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

9:45 - 11:15 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in die

Gesundheitswissenschaften
Hasseler

G-206, G-208

 
 
 

10:00
                                   

10:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11:00
                                   

11:00
 
 
 

 

 

     
 
 
 

11:30 - 13:00 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-108

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

11:30 - 13:00 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in die

Gesundheitswissenschaften
Hasseler

G-206, G-208

 
 
 
 
 
 

12:00
                                 

12:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:00
                         

13:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:00
         

14:00 - 15:30 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-108

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-116

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in die

Gesundheitswissenschaften
Hasseler

G-206, G-208

 

14:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15:00

                                   

15:00
 
 
 
 
 
 

 

 

   

 
 
 
 

15:45 - 16:30 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-116

15:45 - 16:30 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in die

Gesundheitswissenschaften
Hasseler

G-206, G-208

 

 

 

16:00

                           

16:00 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 
 
 

17:00
                       

17:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:00
                       

18:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           

Erstellt mit sked campus ~~~ G Veranstaltungsplan Woche ~~~ 02.03.2026, 0:00 Uhr bis 13.06.2026, 24:00 Uhr ~~~ Stand: 26.01.2026, 13:09 Uhr



SoSe 2026 − Lehrveranstaltungsplan APWP − 1. Semester
19. KW: 04. - 10.05.2026

    Mo, 04.05.2026   Di, 05.05.2026   Mi, 06.05.2026   Do, 07.05.2026   Fr, 08.05.2026   Sa, 09.05.2026  
8:00

   

8:00 - 9:30 Uhr
APWP-2.2 Einführung in
die Pflegewissenschaft

Kuhnke
G-108

         

8:00 - 9:30 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-116

     

8:00 - 9:30 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-205

     

8:00 - 9:30 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in der

Pflege
Loewy
G-116

     

8:00 - 9:30 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

 

8:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9:00
         

 

                         

9:00
 
 
 
 
 

 

         
 
 
 

9:45 - 11:15 Uhr
APWP-2.2 Einführung in
die Pflegewissenschaft

Kuhnke
G-108

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in
die Gesundheitswissenschaften

Hasseler
G-206, G-208

9:45 - 11:15 Uhr
APWP-2.2 Einführung in die

Pflegewissenschaft
Kuhnke
G-116

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-205

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in der

Pflege
Loewy
G-116

9:45 - 11:15 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

 
 
 

10:00
                                   

10:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11:00
                                   

11:00
 
 

 

 

 

 

     
 
 
 

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in
die Gesundheitswissenschaften

Hasseler
G-206, G-208

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-205

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in der

Pflege
Loewy
G-116

11:30 - 13:00 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-116

 
 
 
 
 
 

12:00
                               

12:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13:00
                       

13:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:00
       

14:00 - 15:30 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in
die Gesundheitswissenschaften

Hasseler
G-206, G-208

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP/BMPF-4 Recht in

der Pflege
Loewy
G-205

     

14:00 - 15:30 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

     

14:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15:00
                               

15:00
 
 
 
 
 
 

   

 

 
 
 
 

15:45 - 17:15 Uhr
APWP/BMPF-2.1 Einführung in
die Gesundheitswissenschaften

Hasseler
G-206, G-208

15:45 - 17:15 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

15:45 - 17:15 Uhr
APWP-5.1 Einführung in die

Pflege- und
Gesundheitsinformatik

Vogel
G-116

 
 
 

16:00
                             

16:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17:00
                             

17:00
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:00
                       

18:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           

Erstellt mit sked campus ~~~ G Veranstaltungsplan Woche ~~~ 02.03.2026, 0:00 Uhr bis 13.06.2026, 24:00 Uhr ~~~ Stand: 26.01.2026, 13:09 Uhr


