

SoSe 2026 – Lehrveranstaltungsplan APWP – 1. Semester

10. KW: 02. - 08.03.2026

Mo, 02.03.2026	Di, 03.03.2026	Mi, 04.03.2026	Do, 05.03.2026	Fr, 06.03.2026	Sa, 07.03.2026
8:00					8:00
9:00	8:30 - 9:30 Uhr Informationsveranstaltung Prüfungsausschuss D-020	8:00 - 9:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	8:00 - 9:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	8:00 - 9:30 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116	
10:00	9:45 - 11:15 Uhr Informationsveranstaltung Studienverlauf-Selbstlernkurse- Moodle G-108	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208
11:00	11:30 - 13:00 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-108		11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	11:30 - 13:00 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116	11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208
12:00	8:00 - 16:00 Uhr Erstsemester- Begrüßungstag				
13:00					13:00
14:00	14:00 - 15:30 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-108	14:00 - 15:30 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-116	14:00 - 15:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	14:00 - 15:30 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116	14:00 - 15:30 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208
15:00					15:00
16:00		15:45 - 16:30 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-116			15:45 - 16:30 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208
17:00					17:00
18:00					18:00

Erstellt mit sked campus ~~~ G Veranstaltungsplan Woche ~~~ 02.03.2026, 0:00 Uhr bis 13.06.2026, 24:00 Uhr ~~~ Stand: 26.01.2026, 13:09 Uhr

SoSe 2026 – Lehrveranstaltungsplan APWP – 1. Semester

19. KW: 04. - 10.05.2026

Mo, 04.05.2026		Di, 05.05.2026		Mi, 06.05.2026		Do, 07.05.2026		Fr, 08.05.2026		Sa, 09.05.2026		
8:00	8:00 - 9:30 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-108			8:00 - 9:30 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-116		8:00 - 9:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-205		8:00 - 9:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116		8:00 - 9:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	8:00	
9:00											9:00	
10:00	9:45 - 11:15 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-108	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208	9:45 - 11:15 Uhr APWP-2.2 Einführung in die Pflegewissenschaft Kuhnke G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-205	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	9:45 - 11:15 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116	10:00		
11:00											11:00	
12:00		11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208			11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-205		11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116		11:30 - 13:00 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-116		12:00	
13:00											13:00	
14:00		14:00 - 15:30 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208	14:00 - 15:30 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116	14:00 - 15:30 Uhr APWP/BMPF-4 Recht in der Pflege Loewy G-205	14:00 - 15:30 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116						14:00	
15:00											15:00	
16:00		15:45 - 17:15 Uhr APWP/BMPF-2.1 Einführung in die Gesundheitswissenschaften Hasseler G-206, G-208	15:45 - 17:15 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116			15:45 - 17:15 Uhr APWP-5.1 Einführung in die Pflege- und Gesundheitsinformatik Vogel G-116					16:00	
17:00											17:00	
18:00											18:00	

Erstellt mit sked campus ~~~ G Veranstaltungsplan Woche ~~~ 02.03.2026, 0:00 Uhr bis 13.06.2026, 24:00 Uhr ~~~ Stand: 26.01.2026, 13:09 Uhr